,. ESTADO DO ESPÍRITO SANTO «&

CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI (ªz/(%“Constrwhdo Uma No va História”ªo suº
ºª? LEGisLªí“

REQUERIMENTO Nº. 793 [2018

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais e legais, REQUER com urgência, após deliberação do
Plenário, que se envie cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, para que não meça esforços para tornar as seguintes
providências:

Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente
aos órgãos competentes a reiteração do Requerimento de nº
288/2016, por onde solicita em caráter de urgência a realização de um

estudo para o retorno do funcionamento do SINE em nossa cidade, pois,
os nossos munícipes estão se deslocando aos SINES de cidades vizinhas
a procura de vagas de emprego.

Acrescenta ainda que o SINE seja anexado a uma Secretaria,
tendo por sugestão a SETAC, sendo assim reduzindo custos com o
aluguel.

JUSTIFICA TIVA EM PLENÁRIO

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2018.

ÇÃ MAR,-aª. ª' Pi." f:;UARAPAHr

em, 25 NUV. WEB

e f'“ OCOLQ Nº

/
Rua Getúlio Vargas, 299 — Centro — Guarapari — Estado do Espírito Santo —- CEP.: 29200-180
Telefax.: (27)3361—1715—1730 - E—maíi:camaraguaragari©hotmail.com— www.crng.es.gov.br